SCRIPTA

Numéro Scripta : 4403

Auteur(s) : Guillaume Osbert [particulier]

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1233, janvier

Lieu d'émission : Bény

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Osbert et son frère Roger donnent en perpétuelle aumône aux chanoines de Notre-Dame de Montmorel la dîme de 5 acres de terre sise à Bény. Les chanoines donnent à ces frères 60 sous tournois de leur charité.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° XXXVIII, p. 42.

Texte établi d'après a

Noscant presentes et futuri quod ego Willelmus Osberti et Rogerus frater meus, dedimus in perpetuam elemosinam, pro remissione animarum nostrarum et animarum antecessorum nostrorum, omni reclamatione nostri et heredum nostrorum remota, conventui Sancte Marie de Monte Morelli decimam quinque acrarum terre site in territorio Beneii ; quarum quinque virgate site sunt in capite crupte Willelmi de Braquevilla, et VII virgate ad Crucem Cauvin et quinque virgate ad cheminum de Cadomo, juxta terram Sellonis Le Ros, et virgata et dimidia ad Altas Cruptas, et una virgata in via Bruerie, juxta terram Roberti Esquinart, et una virgata ad Caveam Berengiere. Et nos et heredes nostri predictam decimam predicto conventui contra omnes garantizare debemus ; et, si garantizare non poterimus, equivalenter excambiare tenemur. Proinde predictus conventus dedit nobis LX solidos Turonensium de caritate sua. Quod ut ratum habeatur et stabile, cartam presentem sigillorum nostrorum munimine roboravimus. Actum fuit hoc mense januarii anno Verbi Incarnati M° CC° XXX° II°, coram parrochia de Beneio.